UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2269/STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày  21  tháng 9 năm 2020
V/v thẩm quyền thẩm định báo cáo

kinh tế kỹ thuật công trình Lắp đặt

hệ thống điện NLMT áp mái Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp Kỹ thuật

giao thông Đồng Tháp 35kW

Kính gửi: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

Kỹ thuật giao thông Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 410/TTr-TTGDNNKTGT ngày 11/9/2020 của Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp Kỹ thuật giao thông Đồng Tháp về thẩm định báo cáo

kinh tế kỹ thuật công trình Lắp đặt hệ thống điện NLMT áp mái Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp Kỹ thuật giao thông Đồng Tháp 35kW.

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của UBND tỉnh

về Ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền quản lý dự án đầu tư

bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp,

Sau khi xem xét, đối chiếu quy định, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Công trình “Lắp đặt hệ thống điện NLMT áp mái Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp Kỹ thuật giao thông Đồng Tháp 35kW” thuộc loại công trình công

nghiệp (công trình điện mặt trời) theo quy định tại Thông tư số 07/2019/TT-

BXD ngày 07/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Theo quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 4 Quyết định số 14/2018/QĐ-

UBND của UBND tỉnh, người quyết định đầu tư giao cho bộ phận chuyên môn

trực thuộc chủ trì tổ chức thẩm định các nội dung quy định tại khoản 4 Điều 58

của Luật Xây dựng 2014. Trường hợp bộ phận chuyên môn không đủ điều kiện

thực hiện công tác thẩm định thì chủ đầu tư trình thẩm định thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán tại Sở quản lý chuyên ngành (trường hợp này trình Sở Công

thương) để làm cơ sở tổng hợp kết quả thẩm định và trình phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật.

Sở Tài chính chuyển nội dung trên đến Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

Kỹ thuật giao thông Đồng Tháp nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Lưu: VT, TCĐT.htct.

Ngô Hồng Chiều

2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-23T15:50:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-24T09:29:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!